
Kurverwaltungsgesellschaft mbH 
Waldbronn
Marktplatz 7    
76337 Waldbronn

Informationen und Terminvereinbarung
Telefon 07243 56570 
Bergstraße 30    76337 Waldbronn 
www.albtherme-waldbronn.de 
kontakt@kv-waldbronn.de

Allgemeine Infos
	 Gelöste Eintrittskarten werden nicht zurückgenom-

men, Entgelte bzw. Gebühren bei Verkürzung des  
Aufenthalts nicht zurückgezahlt.

	 Kindern unter vier Jahren ist der Eintritt in das 
Thermalbad sowie in die Sauna- und Wellness
bereiche nicht gestattet.

	 Gutscheine sind ab Kaufdatum 3 Jahre gültig.  
Keine Barauszahlung. Preisänderungen vorbehalten.

Totes-Meer-Salzgrotte

 

  

 

 
	 Eine Terminreservierung ist erforderlich! Telefon 07243 56570
	 Die Aufenthaltsdauer in der Salzgrotte beträgt 45 Minuten
		 Einlass ist jeweils zur halben Stunde

Kostenlos
Parken

PREISE ÖFFNUNGSZEITEN

EINZELKARTE ERWACHSENE
1 KIND (BIS 7 JAHRE)  
UND ERWACHSENE 
BEGLEITPERSON*

KINDER
(8 BIS 17 JAHRE)

EINZEL** 10 € 10 €   8 €

6 FÜR 5 50 € 50 € 40 €

* Jedes weitere Kind bis 7 Jahre: 5 €
** Rabatt über Wertkarte

Stand: 01/2022. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preisangaben 
ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler keine Haftung.

www.albtherme-waldbronn.de

D E U T S C H E R  S A U N A - B U N D



Öffnungszeiten (GÜLTIG AUCH AN FEIERTAGEN)
Albtherme	 Montag bis Donnerstag 10–22 Uhr 
	 Freitag 10–23 Uhr 
	 Samstag 9–22 Uhr 
	 Sonntag 9–20 Uhr

Totes-Meer-Salzgrotte	 nach Terminvereinbarung

Kassenschluss	 90 Minuten vor Ende der Öffnungszeit

Sommerschließung	 vom 29. August bis einschließlich  
	 9. September 2022

Sondertarif
für Gäste mit Kurkarte und Schwerbehinderte ab 50 % GdB (nur nach Vorlage eines 
gültigen Ausweises).

EINZELKARTE
AUFENTHALT ERWACHSENE KINDER (4 BIS 17 J.)
2 Stunden   13,00 €   10,40 €
3 Stunden  14,50 €   11,60  €
Tagesaufenthalt  17,00 € 13,60 €
Nachgebühr je angefangene halbe Stunde    1,50 €

Thermalbad Badetarif (OHNE SAUNA, BESONNUNGSLIEGEN)	

Thermalbad Saunapark (TEXTILFREIER BEREICH)  
und Besonnungsliegen

EINZELKARTE
AUFENTHALT ERWACHSENE KINDER (4 BIS 17 J.)
2 Stunden      17,00 € 13,60 €
3 Stunden      19,00 € 15,20 €
Tagesaufenthalt      23,00 € 18,40 €
Nachgebühr je angefangene halbe Stunde   1,50 €

Wertkarten (KAUTION 5 €)

100	 €	   8	% Rabatt
200	€	 12	% Rabatt	 auf die Einzelkarte 
300	€	 16	% Rabatt

Beauty & DaySpa
AUSZUG AUS DEM WOHLFÜHLPROGRAMM
Gesichtsbehandlung BASIS 60 Min. 62 €
Verwöhnbehandlung Gesicht 90 Min. 94 €
Klassische Massage 20 Min. 26 €
Aroma-Vital-Massage 30 Min. 36 €
Harmoniemassage 40 Min. 48 €
Hot Stone Massage 60 Min. 74 €
Maniküre  ab 35 €
Pediküre (kosmetisch) inkl. Fußbad  ab 40 €

Rheuma-Liga
Funktionstraining auf ärztliche Verordnung 
(Wassergymnastik 20 Min., Trockengymnastik 30 Min.)

Tages-Angebote
ALBTHERME RELAX
	 eine Tageskarte Albtherme inkl. Saunawelt
	 Klassische Massage (20 Min.)
	 ein frisch gepresster Saft oder Secco

„WIE EIN TAG AM MEER“
	 eine Tageskarte Albtherme inkl. Saunawelt
	 45 Min. Entspannung in der Totes-Meer-Salzgrotte
	 ein frisch gepresster Saft oder Secco

AUSZEIT MIT GENUSS – PREIS FÜR 2
	 je eine Tageskarte Albtherme inkl. Saunawelt

	 Frühstück für Zwei inkl. je ein Heißgetränk (oder GastroGenuss im Wert von 25 €)
	 Sweet & Secco

ZEIT ZU ZWEIT – PREIS FÜR 2
	 je eine Tageskarte Albtherme inkl. Saunawelt
	 Aroma-Vital-Massage (30 Min.)

	 Frühstück für Zwei inkl. je ein Heißgetränk (oder GastroGenuss im Wert von 25 €)

48 €

33 €

76 €

136 €

Wassergymnastik
Montag bis Freitag	 10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 19.30 Uhr
Samstag und Sonntag	 10.30, 12.30 Uhr

Für Gäste
kostenlos


